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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia świętego Łukasza przedstawia nam 
Maryję, mieszkankę Nazaretu, maleńkiej wioski 
w Izraelu. Na tej młodej dziewczynie z odległej 
wioski, z dala od światowych reflektorów, spoczęło 
spojrzenie Pana, który wybrał ją na matkę swego 
Syna. Historia Maryi jest więc opowieścią o Bogu, 
który zaskakuje.
Matka Boża chce, abyśmy kontemplując tę scenę, 
pozwolili się Jej zaskoczyć. Kontemplując naszą 
Niepokalaną Matkę, piękną, całkowicie czystą, 
pokorną, bez pychy i zarozumiałości, możemy 

odkryć nasze prawdziwe przeznaczenie, nasze najgłębsze powołanie: być 
kochanym, być przemienionym przez miłość, przez Boże piękno.

Bóg zawsze nas zaskakuje, łamie nasze schematy, podważa nasze plany i mówi 
nam: zaufaj mi, nie bój się, daj się zaskoczyć, wyjdź z siebie i pójdź za mną.
Czeka na nas, abyśmy dali się zaskoczyć: w prostocie, w pokorze naszego życia. 
Tam właśnie chce się ukazać. On daje nam swoją miłość, która nas zbawia, 
uzdrawia, daje nam siłę do rzeczy nadzwyczajnych. On prosi tylko, abyśmy 
słuchali Jego słowa i ufali Mu.

Ewangelia (Łk 1, 26-38)

Bóg skierował swój kochający wzrok na każdego z nas, z imieniem 
i nazwiskiem. Podobnie jak Maryję, On wybrał nas przed stworzeniem świata, 
abyśmy byli święci i nieskalani.

W 1830 roku młoda francuska zakonnica Katarzyna Labouré 
otrzymała polecenie szerzenia kultu Niepokalanego Poczęcia 
Maryi w objawieniu Cudownego Medalika. To objawienie 
miało miejsce dwadzieścia cztery lata przed ogłoszeniem 
8 grudnia 1854 roku przez papieża Piusa IX dogmatu 
o niepokalanym poczęciu Maryi. 

Już w IV wieku św. Augustyn z Hippony uznawał, że Matka 
Chrystusa była wyłączona spod wpływu jakiegokolwiek 
grzechu. 

Cztery lata później 1858 roku Matka Boża objawiła się 
czternastoletniej Bernadetcie Soubirous [Subiru] w Lourdes.

Dzisiaj w różnych krajach, takich jak Austria, Hiszpania, 
Portugalia, Włochy, święto Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny jest dniem wolnym od pracy. 
Na placu Hiszpańskim w Rzymie papież modli się tego dnia pod 
pomnikiem Maryi Niepokalanie Poczętej. Zgodnie z tradycją 
figurę Maryi kwiatami dekoruje ambasada Hiszpanii.

W Polsce do rozkwitu nabożeństwa do Niepokalanej 
przyczynił się ojciec Maksymilian Maria Kolbe. Wśród 
pozostałych po św. Maksymilianie pamiątek jest też Cudowny 
Medalik, który nosił przez całe życie.

Któryś ze starców odwiedził abba Achillasa  i zobaczył go wypluwającego  krew. 
I zapytał: „Co ci jest, ojcze?" Starzec odrzekł: „To było przykre słowo jednego 
z braci, a ja walczyłem, żeby mu nic nie powiedzieć. I prosiłem Boga, aby to 
słowo wyrwał ze mnie, a ono stało się jakoby krwią w moich ustach; wyplułem 
ją i uspokoiłem się, i zapomniałem o przykrości". 
 „Jak on mógł mi coś takiego powiedzieć?”, „jak on mógł się tak w stosunku do 
mnie zachować?”, „przecież ja mu nigdy...”- to tylko niektóre nasze reakcje na 
zranienia, których doznajemy. Nie zapominajmy, że wciąż mamy kontrolę nad 
swoimi decyzjami, nawet w tej sytuacji. Musimy rozpocząć od siebie – od tego, 
co ja mogę o danej sytuacji pomyśleć. Skupianie się na własnej krzywdzie 
i rozpamiętywanie jej godzinami, tygodniami czy latami, mnie zniszczy. 
Przebaczenie, obrazowo pokazane jako wyplucie krwi, którą ta rana we mnie 
wywołała, doprowadzi mnie do pokoju serca. 

„Opowieści z przeszłości - lekcja na dziś”

08.12.2024 - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny

-Z historii Święta Niepokalanego Poczęcia NMP

Źródło: „Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik 

chrześcijanina”, wyd. Jedność Kielce 2005

Maryja - Dziewica i Matka

Maryja - Matka Boga

W roku 431, podczas soboru w Efezie, Kościół potwierdził 

oficjalnie, że Maryja jest Matką Boga, ponieważ Jezus jest 

Synem Bożym i Bogiem. To stwierdzenie nie oznacza, że to Ona 

przekazała Jezusowi boskość, chociaż zrodziła Tego, który 

przyszedł na świat od Boga. Chrześcijanie, dociekając 

pochodzenia Jezusa, zrozumieli także rolę Maryi. A to, co 

zrozumieli, napełniło ich czcią wobec Niej.

Ewangelia według św. Łukasza określa Maryję „Dziewicą 

poślubioną mężowi imieniem Józef”, którą nawiedził anioł, 

zapowiadając Jej narodziny dziecka w słowach: „Duch Święty 

zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię”. Wybrana przez 

Boga na matkę Jego Syna, Maryja została matką, nie mając 

fizycznego kontaktu ze swoim narzeczonym. Była dziewicą, 

a jednak zaszła w ciążę. Jej dziewictwo nie ma na celu 

wyrażenia pogardy dla seksualności w ogóle. Ma ono 

wskazywać na boskie pochodzenie Jezusa i jest tajemnicą, 

którą można zgłębić przez modlitwę. Ta młoda dziewczyna 

musiała odznaczać się dużą odwagą, wiarą i całkowitym 

poddaniem się woli  Bożej,  aby zaakceptować swe 

macierzyństwo. Stąd też właśnie stanowi przykład zarówno 

dla nas, jak i dla całego Kościoła.

Z darem modlitwy

K s. P r oboszczowi W iesławowi K iebule

zdrowia, błogosławieństwa Bożego oraz wielu przyjaznych serc ludzkich.
Niech przez wstawiennictwo naszej Patronki doświadcza szczególnej troski 
Bożej Opatrzności, oraz czerpie radość z podejmowania trudnych wyzwań.

Z okazji  imienin  życzymy

Parafianie

WIARA W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl wewnętrznego

Do użytku

Roraty przez cały Adwent od poniedziałku do piątku o godz. 18:00,
 a w sobotę o godz. 7:00.

- 6 grudnia w naszym kościele odbyło się spotkanie dzieci ze świętym 
Mikołajem. Bardzo dziękuję Stowarzyszeniu Nadzieja Michałowic 
za ufundowanie i zakup większości słodkich podarunków oraz  panu 
Michałowi Walczykowi i wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej 
za pomoc organizacyjną.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

- Rekolekcje adwentowe będą w naszej parafii od 15 do 17 grudnia.

W środę (11.12) po Mszy św. o godz. 18:00 spotkanie Róż różańcowych.
W czwartek  (12.12) na Mszy św o godz. 18:00  spotkanie kandydatów 
do bierzmowania.

NA II NIEDZIELĘ ADWENTU – 08.12.2024
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Przedświąteczne odwiedziny chorych w najbliższą sobotę (14.12) 
od ok. godz. 9:00.

ROK OBRZĘDOWY - ADWENT

Adwent nazywany dawniej Czterdziestnicą, 
ponieważ trwał siedem tygodni. Zaczynał się 
zaraz po św. Marcinie, czyli po 11 listopada, 
wyznaczając początek zimy, a więc czasu 
zamierania i bezruchu. Polskie tradycje 
obchodzenia adwentu ukształtowały się pod 
wpływem rytu galijskiego, wywodzącego się 
jeszcze z IV w., który akcentował wymiar 
eschatologiczny tego czasu a do liturgii 
wprowadzał śpiew hymnu Dies Irae. W Polsce 

przyjęło się obchodzić adwent z powagą, zwłaszcza, że od czasów soboru 
trydenckiego upodobnił się on do Wielkiego Postu i należał do religijnych 
czasów zakazanych. Ludzie poddawali się takim samym ograniczeniom: 
poszczono, powstrzymywano się od jedzenia mięsa i tłuszczów 
zwierzęcych, nie organizowano chrztów, wesel ani zabaw. W okresie 
późniejszym pojawiły się wątki radosne, łączone z oczekiwaniem 
na narodziny Chrystusa. W czasie adwentu zbierano się w domach, gdzie 
wspólnie pracowano np. skubano pierze. Spotkania takie pełniły także 
funkcje towarzyskie i umożliwiały młodym poznanie się. 
Powszechnie wierzono, że w czasie adwentu ziemi należy zapewnić 
spokój, by mogła ona „odpocząć”. Nie wykonywano żadnych prac 
polowych, zwłaszcza związanych z poruszaniem ziemi, ryciem 
w niej czy wbijaniem kołków. Bo „Kto w adwencie orze, tego grunt przez 
siedem lat nie ma żadnego spomożenia (nie rodzi), choćby go najlepiej 
uprawiał”.

Źródło: na podstawie B.Krasnowolski, R.Hołda „Nad Dłubnią, 

monografia Gminy Michałowice” tom III, Michałowice 2019

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

śp. Jan Piątek

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Jan Krawczyk

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 09.12.2024 – św. Jana Diego Cuauhtlatoatzin 

 7:00 
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla 
Marcina 

 18:00 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Księdza 
Proboszcza 

Wtorek – 10.12.2024 – NMP Loretańskiej 
 18:00 + Za śp. Mariana, Otylię i Elżbietę Massalskich 
Środa – 11.12.2024 – św. Damazego I, papieża 

 18:00 
+ Za śp. Marcjannę, Antoniego, Bronisława Sas;  
 śp. Klarę, Jana, Grzegorza i Andrzeja Strzelec 

 20:00 

+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Stanisława Tokarz a 
+ Za śp. Annę Kruczek 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Michała Gila 
+ Za śp. Artura Sarnata 
+ Za śp. Władysława Harmalę w 27. rocznicę śmierci  
 i żonę Helenę 
+ Za śp. Juliana Krokosza 
+ Za śp. Stefana Jaskółkę w 9. rocznicę śmierci oraz 
 żonę Lucynę; Józefa Kantora w 19. rocznicę śmierci  
 i żonę Natalię w 1. rocznicę śmierci; Annę Jaskółkę  
 i Pawła Klimczyka 

Czwartek – 12.12.2024 – NMP z Guadalupe 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Nielepiec w 1. rocznicę śmierci 
Piątek – 13.12.2024 – św. Łucji, dziewicy i męczennicy  
 7:00 + Za śp. Wojciecha Pardela w 40 . rocznicę śmierci 
 18:00 + Za śp. Antoniego Bubkę w 60. rocznicę śmierci 
Sobota – 14.12.2024 –  św. Jana od Krzyża, prezbitera  
    i doktora Kościoła 

 7:00 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla 
Teresy Szymanek 

 18:00 + Za śp. Kazimierza Wójcika w 1. rocznicę śmierci 
Niedziela – 15.12.2024 – 3. Niedziela Adwentu (Gaudete)  
 7:00 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Dominika 
 9:00 + Za śp. Artura Tabisia  w 4. rocznicę śmierci 

 10:30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże dla Celiny i Moniki 

 12:00 + Za śp. Jana Derdasia w 1. rocznicę śmierci 
 18:00 W intencji wszystkich parafian  

 

KULTURA LUDOWA NASZEJ OKOLICY

- MICHAŁOWICE NA PRZEŁOMIE XIX I XX WIEKU

Podania mówią, że gdy święta Katarzyna za 

swą wiarę została wtrącona do więzienia, 

żywiła ją gołębica, przyszedł do niej nawet 

sam Chrystus.  Odwiedzil i  ją  także 

cesarzowa i marszałek dworu, na których 

słowa Katarzyny wywarły tak silne 

wrażenie, że przyjęli chrzest, a wraz z nimi 

uczyniło to także dwustu żołnierzy. Cesarz 

widząc to, skazał Katarzynę na torturę 

łamania kołem. Lecz od okrutnej śmierci  

ocalił ją anioł, łamiąc koło, które zraniło wielu żołnierzy. Kiedy 

cesarzowa publicznie wyznała, że wierzy w Chrystusa, została ścięta. 

Śmierć przez ścięcie poniosła także Katarzyna. Jej ciało aniołowie 

zanieśli na Górę Synaj, gdzie została pochowana. Tam też 

wybudowano słynny klasztor, istniejący do dziś, który jest celem 

pielgrzymek i słynie jako miejsce licznych cudów dokonanych 

za pośrednictwem mleka i oliwy płynących z grobu świętej.

Bliżej Świętych – Święta Katarzyna cz. 2


